КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 13.05.2014 г.                                   с. Тюменцево                                                №81

Об оформлении Паспорта
дорожной безопасности

В связи с ростом в 2014 году дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних как на территории Алтайского края (с 27 фактов до 60), так и на территории обслуживания МО МВД России «Каменский» (с 1 до 4 фактов), в соответствии с письмами от 09.12.2013 №3311, от 11.03.2014 № 02/02/558 о разработке Паспорта дорожной безопасности образовательной организации (далее Паспорт) Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края, о дополнительных мерах по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

П РИКАЗЫВАЮ:

1. Разместить на стендах по безопасности дорожного движения в образовательных учреждениях схемы, предусмотренные Паспортом (требования к оформлению стенда и размещения схем описаны в вышеперечисленных письмах).
2. Предусмотреть форму обратной связи с родителями, для чего разместить рядом со стендом почтовый ящик для сбора замечаний и предложений, либо предусмотреть на сайте образовательного учреждения форму для отправки сообщений «Информация о НДУ (неудовлетворительных дорожных условиях)» путем размещения адреса интернет-сайта на стенде.
3. Разместить в электронном виде на сайте образовательного учреждения для широкого информирования родительской общественности первый экземпляр Паспорта с приложением схем безопасного    маршрута    учащихся    и    расположения    образовательного учреждения.
4. Завершить оформление Паспорта на стенде, расположенном в общедоступном для учащихся и родителей месте, до проведения совместной с ОГИБДД МО МВД России «Каменский» приемки образовательных учреждений к новому 2014-2015 учебному году.
И.о. председателя комитета по образованию[image: image1.jpg]

           Н.П.Щегренева